UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 69/2005/QĐ-UBND
	Đồng Hới, ngày 30 tháng 12 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
"V/V: ĐIỀU CHỈNH MỨC PHỤ CẤP CHO GIÁO VIÊN MẦM NON NGOÀI BIÊN CHẾ "

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
- Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;
- Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;
- Căn cứ Nghị định số 118/2005/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2005 của Chính phủ về điều chỉnh mức lương tối thiểu chung;
- Căn cứ Thông tư số 89/2005/TT-BTC ngày 13/10/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh mức lương tối thiểu chung đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và điều chỉnh trợ cấp đối với cán bộ xã đã nghỉ việc năm 2005, 2006;
- Căn cứ Nghị quyết số 27/2005/NQ-HĐND ngày 08/12/2005 về điều chỉnh mức phụ cấp cho giáo viên mầm non ngoài biên chế trên địa bàn tỉnh Quảng Bình của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XV kỳ họp thứ 6;
- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mức phụ cấp cho giáo viên mầm non ngoài biên chế trên địa bàn tỉnh Quảng Bình như sau:

1- Các xã đặc biệt khó khăn:

- Mức cũ: 150.000 đồng/tháng.

- Mức mới: Hệ số phụ cấp 0,9 mức lương tối thiểu/tháng.

2- Các xã miền núi, bãi ngang và thị trấn Đồng Lê, thị trấn Quy Đạt, Nông trường Việt Trung, Nông trường Lệ Ninh:

- Mức cũ: 130.000 đồng/ tháng.

- Mức mới: Hệ số phụ cấp 0,7 mức lương tối thiểu/tháng.

3- Các xã đồng bằng:

- Mức cũ: 100.000 đồng/tháng

- Mức mới: Hệ số phụ cấp 0,5 mức lương tối thiểu/tháng.

4- Các phường thuộc thành phố Đồng Hới, thị trấn Ba Đồn, thị trấn Hoàn Lão, thị trấn Quán Hàu, thị trấn Kiến Giang:

- Mức cũ: 100.000 đồng/tháng

- Mức mới: Hệ số phụ cấp 0,4 tháng mức lương tối thiểu/tháng.

Điều 2. Thời gian áp dụng hệ số phụ cấp mới kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2006.

Giao cho Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước hướng dẫn và kiểm tra thực hiện các chỉ tiêu cụ thể.

Điều 3: Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ Tài chính; (Để báo cáo)
- TV Tỉnh uỷ; (Để báo cáo)
- Đ/C Bí thư T.Uỷ; (Để báo cáo)
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban K.Tế HĐND tỉnh;
- Như điều 2;
- Lưu: VT, TM.
	TM/UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
CHỦ TỊCH

Phan Lâm Phương